0 Projeto visa obter autorização para que o Poder Executivo, por 
intermédio do Departamento Municipal de Assistência Social, celebre termo de 
fomento com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Paraguaçu 
Paulista (APAE), em regime de mútua cooperação, no valor de R$ 18.920,00 
(dezoito mil novecentos e vinte reais). 

Tais recursos financeiros, alocados ao Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente e indicados à Associação de Pais e Amigos 
dos Excepcionais de Paraguaçu Paulista (APAE) por doações do "Imposto do 
Coração", serão aplicados na aquisição de equipamentos e materiais permanentes e